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Zdrowych i spokojnych Świąt  
Wielkanocnych, przepełnionych  
wiarą, nadzieją i wzajemną  
miłością życzą Mieszkańcom  
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

Marek Jamborski – Wójt Gminy, Rada Gminy  
Kocmyrzów-Luborzyca, pracownicy Urzędu Gminy,  
Centrum Zarządzania Edukacją, Centrum Kultury  
i Promocji, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz redakcja  
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Radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
oraz błogosławieństwa Bożego, 

niech Zmartwychwstały Chrystus obudzi w nas to, 
co jeszcze uśpione, ożywi to, co jeszcze w nas martwe 

i niech światło Jego słowa 
prowadzi nas przez życie w radości i pokoju! 

Błogosławionych  
Świąt Wielkanocnych

Piotr Goraj
Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie

Wojciech Pałka
Starosta Krakowski

Kraków, Wielkanoc 2023

Świąteczne życzenia
    W tym szczególnym i rodzinnym czasie, jakim są Święta Wielkanocne  
odpoczynku, smacznego jajka, mokrego Dyngusa oraz samych spokojnych  
i cudownych dni 

życzy Beata Bartoszek, Radna Powiatu Krakowskiego

    Pełnych pokoju Świąt Wielkiej Nocy, wzajemnego szacunku, zrozumienia,  
wytrwałości, a przede wszystkim zdrowia życzy Mieszkańcom Gminy  
Kocmyrzów-Luborzyca

Włodzimierz Tochowicz, Radny Powiatu Krakowskiego

    Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości.  
Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród  
przyjaciół oraz wesołego Alleluja

 życzy Włodzimierz Okrajek, Radny Powiatu Krakowskiego

    Pogodnych i spokojnych Świąt Wielkanocnych, zdrowia, wytrwałości  
i pomyślności Mieszkańcom Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

 życzy Zarząd i Członkowie Gminnego Koła PSL

    Wszystkim Mieszkańcom naszej gminy, najserdeczniejsze życzenia na zbliżające 
się Święta Wielkiej Nocy, dużo zdrowia, miłości, nadziei i pogody ducha

składa Zarząd i Członkowie Gminnego  
Koła Związku Emerytów i Rencistów
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Diamentowe Gody Państwa Zbroja
W dniu 9 marca 2023 roku Wójt Gminy Kocmy-

rzów-Luborzyca Marek Jamborski wraz z Zastęp-
cą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Eweliną 
Kałkus, odwiedzili Państwa Krystynę i Stanisława 
Zbroja, którzy obchodzili w tym dniu 60-tą roczni-
cę zawarcia związku małżeńskiego. Jubilaci, wraz 
z rodziną oraz przedstawicielami urzędu, wspo-
minali wspólnie przeżyte lata. Państwo Krysty-
na i Stanisław Zbroja zawarli związek małżeński  
9 marca 1963 r. w Węgrzcach, doczekali się dwóch 
córek oraz trojga wnucząt.

Dostojnym Jubilatom Diamentowych Godów 
serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia 
i miłości na kolejne, wspólne lata.
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XLIII Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 6 marca 2023 roku odbyło się 
posiedzenie XLIII Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca. w którym uczestniczyli zaproszeni Go-
ście w osobach: Arkadiusza Wrzoszczyka – Wice-
starosty Powiatu Krakowskiego, Radnych Powiatu 
Beaty Bartoszek i Włodzimierza Tochowicza, Jacka 
Grygi – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatu Krakow-
skiego oraz Konrada Stacha – Kierownika Wydzia-
łu Dróg i Mostów ZDPK. 

XLIII Sesja Rady Gminy rozpoczęła się od części 
proceduralnej, podczas której przyjęty został pro-
tokół z poprzedniej XLII Sesji Rady Gminy.

Pierwszym punktem obrad była dyskusja doty-
cząca stanu powiatowej infrastruktury drogowej 
znajdującej się na terenie gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca oraz planowanych w najbliższym czasie po-
wiatowych inwestycji drogowych na terenie naszej 
gminy. Rozpoczęło ją wystąpienie Wicestarosty 
Powiatu Arkadiusza Wrzoszczyka. Po jego zakoń-
czeniu Dyrektor ZDPK Jacek Gryga, przedstawił 
zebranym prezentację multimedialną dotyczącą 
zadań realizowanych przez powiat na terenie gmi-
ny, w zakresie infrastruktury drogowej. 

Po zakończeniu dyskusji, w kolejnym punkcie 
obrad, informację z przebiegu wspólnego posie-
dzenia Komisji Planowania i Inicjatyw Społecznych 
oraz Komisja Ładu, Porządku Publicznego i Ochro-

ny Środowiska przedstawiły Radzie ich Przewod-
niczące: Katarzyna Konewecka-Hołój – Komisji 
Planowania i Inicjatyw Społecznych oraz Jadwi-
ga Łach – Komisja Ładu, Porządku Publicznego 
i Ochrony Środowiska.

Następnie kontynuując obrady Rada Gminy 
podjęła następujące uchwały:

• w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Krzysztoforzyce;

• w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
niu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca w 2023 r.;

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca na 2023 r.;

• w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Kocmyrzów-Luborzyca na 
lata 2023–2035.

Po przyjęciu ww. uchwał głos zabrał Wójt Gmi-
ny Marek Jamborski, który w swoim wystąpieniu 
przedstawił Radzie informację o pracy w okresie 
pomiędzy XLII a XLIII Sesją Rady Gminy.

Posiedzenie XLIII Sesji Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca zakończyła, zgodnie 
z przyjętym porządkiem obrad, realizacja punk-
tu poświęconego omówieniu spraw bieżących 
i przedstawieniu wolnych wniosków.

Spotkanie „Klastra Korona  
Północnego Krakowa”

W dniu 2 marca br., w Urzędzie naszej gminy, 
odbyło się spotkanie klastra energii „Klaster Ko-
rona Północnego Krakowa”, którego członkami są 
Gminy: Kocmyrzów-Luborzyca, Wielka Wieś, Zie-
lonki oraz Igołomia – Wawrzeńczyce. W spotkaniu 
uczestniczyli, obok Wójtów bądź też ich Zastęp-
ców ww. gmin także zaproszeni goście: Burmistrz 
Miasta i Gminy Słomniki, Zastępca Wójta Gminy 
Michałowice oraz przedstawiciele Stowarzyszenia 
„Metropolia Krakowska”.

Spotkanie dotyczyło działań zmierzających do 
powołania spółdzielni energetycznych, a także 
działalności klastra energii i możliwości pozyski-

wania dodatkowych źródeł finansowania planowa-
nych inwestycji.

Budowa sali gimnastycznej  
w Goszczy

Zgodnie z przyjętym harmonogramem rzeczo-
wo – finansowym realizowana jest inwestycja pn.: 
„Budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową Szko-
ły Podstawowej im. gen. M. Langiewicza w Goszczy”, 
współfinansowana ze środków budżetu państwa, 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

Przypomnijmy, iż całkowita wartość realizowa-
nej inwestycji wynosi 6,4 mln zł, w tym wartość po-
zyskanego dofinansowania to kwota 4 921 600,00 
zł, a środki własne z budżetu gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca wynoszą 1 478 400,00 zł.
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Gminne przetargi
Trwają ogłoszone postępowania o udzielenie 

zamówień publicznych, które mają wyłonić wyko-
nawców następujących zadań:

1. Przebudowa dachu wraz z rozbudową ist-
niejącej instalacji odgromowej oraz budową 
kominów wentylacyjnych na budynku OSP 
w Karniowie.  
Przedmiotem zamówienia jest realizacja zada-
nia pn: „Przebudowa dachu wraz z rozbudową 
istniejącej instalacji odgromowej oraz budową 
kominów wentylacyjnych na budynku OSP 
w Karniowie”. Dach przebudowywany będzie 
ze stropodachu płaskiego na dach o spadku  
30 stopni bez adaptacji poddasza na cele użyt-
kowe wraz z rozbudową istniejącej instalacji 
odgromowej oraz budową kominów wenty-
lacyjnych w istniejącym budynku remizy OSP 
Karniów, w miejscowości Karniów w Gminie 
Kocmyrzów–Luborzyca. Termin realizacji 

zamówienia: nie później niż w ciągu 178 
dni, licząc od dnia zawarcia umowy, zgodnie 
z harmonogramem rzeczowo – finansowym 
zadania. Obecnie trwa ocena ofert (złożono  
7 ofert) i weryfikacja wszystkich dokumentów.

2. Modernizacja odcinków dróg gminnych – 
utwardzenie poboczy, umocnienie skarp  
i rowów 
Przedmiotem zamówienia jest modernizacja  
8 odcinków dróg gminnych w miejscowościach: 
Czulice, Goszyce, Krzysztoforzyce, Łuczyce, 
Marszowice, Pietrzejowice, Wilków, Wysiołek 
Luborzycki – utwardzenie poboczy, umocnie-
nie skarp i rowów. Termin realizacji zamówie-
nia: nie później niż w ciągu 124 dni, licząc od 
dnia zawarcia umowy, zgodnie z harmonogra-
mem rzeczowo – finansowym zadania. Termin 
składania ofert: otwarcie ofert nastąpi w dniu 
30.03.2023 r. o godzinie: 12:00.

„Kapliczki Małopolski 2023”
W dniu 10 marca 2023 r. złożony został wnio-

sek, w ramach konkursu „Kapliczki Małopolski 
2023” pn. „Kompleksowa konserwacja kapliczki słu-
powej w miejscowości Wilków”, o udzielenie pomo-
cy finansowej, w formie dotacji celowej z budżetu 
województwa małopolskiego. Wnioskowana kwota 
pomocy: 32 382,71 zł.

„Małopolska Tarcza Antykryzysowa 
– Pakiet Edukacyjny II”

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca realizuje pro-
jekt dofinansowany z Funduszy Europejskich pn: 
"Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edu-
kacyjny II". W ramach projektu zostanie zakupione  
15 laptopów wraz z oprogramowaniem oraz 3 mo-
nitory interaktywne dla szkół podstawowych z te-
renu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Program „Szkolny Klub Sportowy”–
edycja 2023”

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca realizuje w szko-
łach podstawowych: im. Józefa Piłsudskiego w 
Prusach oraz im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego w Luborzycy program „Szkolny Klub 
Sportowy” – edycja 2023. Jest on skierowany do 
uczniów, bez względu na wiek, płeć czy aktywność 

fizyczną i ma na celu umożliwienie podejmowania 
dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej 
w postaci pozalekcyjnych zajęć sportowych i re-
kreacyjnych pod opieką nauczyciela wychowania 
fizycznego danej placówki.

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI



MARZEC 3/353 MARZEC 3/353

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

1110

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

Walne Zebrania Sprawozdawcze 
Ochotniczych Straży Pożarnych

Zakończyły się coroczne Walne Zebrania Spra-
wozdawcze w jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Jako 
pierwsi podsumowania, minionego 2022 roku, do-
konali w piątek 17 lutego druhowie z jednostki OSP 
Głęboka. Dzień później, w sobotę 18 lutego, Walne 
Zebrania odbyły się w jednostkach Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Czulicach i Marszowicach, na-
tomiast 19 lutego w Łuczycach i Goszycach. Z ko-
lei 24 lutego spotkali się druhowie ze Skrzeszowic, 
a dzień później zebrania odbyły się w Maciejowi-

cach i Karniowie. W niedzielę 26 lutego podsumo-
wania 2022 roku dokonali z kolei druhowie OSP 
Rawałowice i OSP Łososkowice. Ostatnie Walne 
Zebranie miało miejsce w sobotę 4 marca br. i prze-
prowadzili je druhowie z OSP Goszcza. W przepro-
wadzonych zebraniach, obok druhów z poszcze-

gólnych jednostek OSP uczestniczyli Honorowy 
Prezes Zarządu Gminnego OSP, a zarazem Wójt 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski, 
Prezes Zarządu Gminnego druh Zbigniew Wawro, 
Komendant Gminny OSP druh Andrzej Szwajca, 
ksiądz Andrzej Orlikowski kapelan ZOSP Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, przedstawiciele KM PSP 
Kraków, a także zaproszeni Goście, wśród których 

byli między innymi reprezentanci lokalnych środo-
wisk, instytucji i organizacji pozarządowych.

Podczas Walnych Zebrań Sprawozdawczych 
druhowie zapoznali się ze szczegółowymi sprawoz-
daniami o działalności poszczególnych jednostek 
OSP w 2022 roku, w tym m.in. o liczbie wyjazdów 
i podjętych interwencji, pozyskanym sprzęcie, pro-
wadzonej działalności szkoleniowej i profilaktycz-

OSP Marszowice

OSP Karniów

OSP Czulice

OSP Łuczyce
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nej oraz zakresie podejmowanych przez członków 
OSP działań na rzecz lokalnych społeczności. Do-
pełnieniem przedłożonych sprawozdań meryto-
rycznych były sprawozdania finansowe przedsta-
wione przez skarbników oraz sprawozdania i opinie 
Komisji Rewizyjnych dotyczące oceny działalności 
Zarządów poszczególnych jednostek OSP. Po za-
kończeniu części sprawozdawczej odbywały się 
głosowania, w wyniku których Zarządy poszcze-
gólnych jednostek OSP otrzymały absolutorium za 
swoją działalność w minionym 2022 roku.

OSP Goszcza

III Powiatowe Młodzieżowe Halowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze

5 marca br., w Szkole Podstawowej im. św. Ja-
dwigi Królowej w Białym Kościele odbyły się już 
po raz trzeci Powiatowe Młodzieżowe Halowe Za-
wody Sportowo-Pożarnicze. W zawodach uczest-
niczyło 138 dziewcząt i chłopców z 28 drużyn 
z jednostek OSP powiatu krakowskiego. Naszą 
gminę reprezentowała, tak w zawodach dziewcząt, 
jak i chłopców Młodzieżowa Drużyna Sportowo-

-Pożarnicza OSP Goszcza. Drużyna MDP Goszcza 
dziewcząt wystąpiła w Białym Kościele, w nastę-
pującym składzie: Julia Dutkiewicz, Alicja Śliwiak, 
Julia Szczecina, Aniela Gaweł, Natalia Adamus-
-Szmyd, Anna Półtorak. Z kolei w drużynie chłop-
ców wystąpili: Jakub Murzynowski, Krzysztof  
Seremet, Kamil Szczecina, Dominik Śliwiak,  
Jakub Szczecina oraz Wojciech Murzynowski. 
Dowódcą i opiekunem MDP OSP Goszcza jest 

druh Kacper Dutkiewicz. Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza z Goszczy była najmłodszą drużyną 
biorącą udział w zawodach. To druhny i druhowie 
w wieku od 7 do 11 lat, którym przyszło rywalizo-
wać z zespołami, w skład których wchodzili starsi 
co najmniej o kilka lat nastolatkowie. Zaangażowa-
nie i ambicja, która cechowała naszych młodych 
druhów i druhny biorących udział w tych zawo-
dach, wskazują, iż Ich zapowiedzi, że „…w kolejnych 
zawodach, które odbędą się za cztery lata, będą wal-
czyć o zwycięstwo i złote medale” brzmią bardzo 
poważnie.

Młodym druhnom i druhom z Goszczy, repre-
zentantom naszej gminy na zawodach w Białym 
Kościele, a także ich opiekunom dziękujemy za za-
angażowanie i ambicję oraz życzymy sukcesów.
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„Skrzydła Dobroci 2022”
W piątek10 marca 2023 r. w budynku Urzędu 

Gminy Kocmyrzów-Luborzyca odbyła się uroczy-
stość wręczenia honorowych statuetek laureatom 
VIII edycji Plebiscytu „Skrzydła Dobroci”. Zostały 
nimi uhonorowane osoby i firmy szczególnie za-
angażowane w różnorodne formy działalności na 
rzecz mieszkańców gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 
Plebiscyt „Skrzydła Dobroci” organizowany jest 
z inicjatywy Radnych Gminy, działających w Komi-
sji Planowania i Inicjatyw Społecznych oraz Komi-
sji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu. Honorowy 
Patronat nad VIII już edycją Plebiscytu sprawo-
wał Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek 
Jamborski.

Decyzją Kapituły Plebiscytu „Skrzydła Dobroci 
2022” laureatami w poszczególnych kategoriach 
zostali:

W kategorii „Bohater Roku”: Pani Katarzyna 
Adamczyk 

Pani Katarzyna Adamczyk w lutym 2022 roku 
była świadkiem kolizji drogowej, do której doszło 
w miejscowości Wysiołek Luborzycki. Natychmiast 
zatrzymała się celem udzielenia ewentualnej po-
mocy osobom poszkodowanym, a następnie podję-
ła „pościg” za sprawcą kolizji, którego udało jej się 
zatrzymać, a tym samym zapobiec, nie tylko jego 
ucieczce z miejsca zdarzenia, ale również możliwym 
dalszym wypadkom, do których mógł doprowadzić 
będący pod wpływem alkoholu sprawca wypadku 
w Wysiołku Luborzyckim.

W kategorii wyróżnienie za całokształt dzia-
łalności i pracy zawodowej: Pani Anna Kramarz 

Pani Anna Kramarz w 2022 roku przeszła na 
emeryturę po wielu latach pracy w oświacie. Jako 
pedagog podejmowała liczne inicjatywy na rzecz 
wsparcia i rozwoju dzieci i młodzieży, zawsze sta-
wiając na pierwszym miejscu dobro dziecka. Obok 
szeregu działań podejmowanych na rzecz dzieci 
i młodzieży naszej gminy, pani Anna Kramarz jest 
animatorem wielu projektów, których celem jest 
kultywowanie tradycji ludowych naszego regionu. 
Od wielu lat aktywnie działa w KGW Luborzyca, 
a także Stowarzyszeniu „Szansa”, wspierającym 
rozwój dzieci i młodzieży. Pani Anna Kramarz 

była również wieloletnim koordynatorem sztabu 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na terenie 
gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Jest także jedną 
z inicjatorek corocznej kwesty na rzecz ratowania 
ważnych, nie tylko dla naszej lokalnej historii, mogił 
znajdujących się na cmentarzu parafialnym w Wy-
siołku Luborzyckim.

W kategorii inicjatywa społeczna na rzecz 
promocji lub poprawy życia w naszej gminie: Pan 
Bartosz Ostałowski 

Pan Bartosz Ostałowski, od wielu już lat, po-
mimo swojej niepełnosprawności, z sukcesami 
uprawia motosport. Jest osobą rozpoznawalną 
tak w kraju jak i poza jego granicami. Uczestnicząc 
w licznych wydarzeniach, nie tylko sportowych, 
zawsze promuje On naszą gminę Kocmyrzów-Lu-
borzyca. Chętnie wspiera, a także bierze osobisty 
udział w różnorakich wydarzeniach organizowa-
nych na terenie gminy.

Pan Bartosz Ostałowski dzięki swojej postawie 
oraz podejściu do życia stał się wzorem dla licznych 
młodych mieszkańców naszej gminy. W piątek pan 
Bartosz Ostałowski, został także uhonorowany 
przez pana Wójta specjalnym dyplomem, za usta-
nowienie rekordu świata w najszybszym drifcie 
samochodem prowadzonym stopą. Rekord ten, 
wynoszący 233,61 km/h, został oficjalnie wpisany 
do Księgi Rekordów GUINNESSA.

W kategorii Przedsiębiorca Roku :
Pani Teresa Gierat-Rynczak – Pracownia 

optyczna „Szkiełko i Oko” w Maciejowicach
Pani Teresa Gierat-Rynczak od ponad roku 

prowadzi w Maciejowicach pracownię optyczną 
„Szkiełko i Oko”. Działalność, kierowanej przez nią 
pracowni charakteryzuje wielkie otwarcie na po-
trzeby społeczności lokalnej oraz wszystkich ludzi 
pokrzywdzonych przez los. Wyrazem takiej filozofii 
działania pracowni optycznej było m.in. szerokie 
wsparcie udzielone uciekinierom z ogarniętej woj-
ną Ukrainy, czy też organizacja akcji bezpłatnych 
badań przesiewowych wzroku dla dzieci od 10 roku 
życia oraz dla seniorów z naszej gminy. W wyniku 
tej akcj, przeprowadzonej pomiędzy październi-
kiem a grudniem 2022 roku przebadanych zostało 

ponad 100 dzieci, a także 100 seniorów z naszej 
gminy. 

Pan Sylwester Ziembla – członek Zarządu 
firmy „Print Hero” Drukarnia Wielkoformatowa 
w Krakowie

Pan Sylwester Ziembla od roku 2018 wspiera 
działalność Uczniowskiego Klubu Judo CENTRUM 
w Kocmyrzowie-Luborzycy. Posiadając upraw-
nienia do prowadzenia zajęć judo pan Sylwester 
Ziembla, jako wolontariusz prowadził zajęcia dla 
młodych adeptów judo z naszej gminy. Ponadto 
udzielił nieodpłatnej pomocy przy pracach zwią-
zanych z remontem i adaptacją nowej sali, w której 
prowadzone są zajęcia treningowe, a która znajdu-
je się w SP w Luborzycy. Firma „Print Hero”, której 
członkiem Zarządu jest pan Sylwester Ziembla, 

systematyczne i nieodpłatnie wspiera działalność 
klubu przekazując na jego rzecz m.in. materiały na 
potrzeby wystroju sali treningowej oraz nagrody 
dla zawodników.

Honorowe Statuetki, wraz z pamiątkowymi dy-
plomami, wręczyli Laureatom Plebiscytu „Skrzydła 
Dobroci 2022” Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca Marek Jamborski wraz z Przewodniczącą Rady 
Gminy Małgorzatą Doniec. 

Wszystkim Laureatom składamy serdecznie 
gratulacje i życzenia dalszych sukcesów zarówno 
w życiu osobistym jak i zawodowym, a także sa-
tysfakcji z zaangażowania w podejmowaną przez 
Nich działalność społeczną na rzecz Mieszkań-
ców naszej gminy.
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Sukcesy naszych cheerleaderek
W niedzielę 19 marca br. zawodniczki „Unique 

Cheerleaders”, uczestniczyły w zorganizowanych 
w Wiedniu, przez ÖCCV, zawodach International 
Cheer Masters. Występ dwu naszych duetów: 
Niny Skulik i Małgorzaty Stańdo (pee wee freestyle 
pom) oraz Joanny Pieczarki i Gabrieli Waśniewskiej 
(junior freestyle pom) zakończył się wspaniałym 
sukcesem. W tym bardzo mocno obsadzonym tur-
nieju międzynarodowym duet Nina Skulik i Mał-
gorzata Stańdo zajął I miejsce, natomiast duet 
Joanna Pieczarka i Gabriela Waśniewska sklasy-
fikowany został na II pozycji.

Naszym młodym, utalentowanym cheerleader-
kom gratulujemy wspaniałego sukcesu i życzymy 
kolejnych zwycięstw. Gratulację i podziękowa-

nia kierujemy także dla trenera zespołu pani Lidii  
Stefańskiej oraz rodziców naszych reprezentantek. 

Fot. Antoni Kudelski

Start Unique Cheerleaders  
w Orlando

Już 17 kwietnia br. zawodniczki Wiktoria Do-
niec oraz Julia Czajor wraz z trenerami Urszula 
Papką i Lidią Stefańską wylatują do Miami by re-
prezentować Polskę w Mistrzostwach Świata Che-
erleaders. Powołanie do kadry narodowej udało 
się wywalczyć na zeszłorocznych Mistrzostwach 
Polski, gdzie duet Wiktorii i Urszuli zwyciężył w ry-
walizacji z 12 innymi duetami z całej Polski.

Mistrzostwa Świata, do których przygotowują 
się zawodniczki, to największy i najbardziej pre-
stiżowy turniej organizowany przez International 
Cheer Union. Rozgrywany jest w Disney Worldzie 
w Orlando. Co roku na parkiecie rywalizuje świato-
wa czołówka, zaś zwycięzcy są wzorem do naślado-
wania dla sportowców na całym globie.

Głównym Partnerem przygotowań i startu jest 
Województwo Małopolskie, które po raz drugi 
wspiera zagraniczne wyjazdy Klubu Unique Che-
erleaders. W lipcu 2022 zawodniczki reprezento-
wały Małopolskę w Atenach, podczas Mistrzostw 
Europy.

Także Gmina Kocmyrzów-Luborzyca dokłada 
wszelkich starań aby wesprzeć wyjazd reprezenta-
cji pokrywając koszty biletów lotniczych i strojów 
reprezentacji. Start naszych zawodniczek będzie 
można oglądać 20 kwietnia za pośrednictwem 
transmisji udostępnionej na fanpagu drużyny FB @
cheerleadersunique.

 
Fot. Antoni Kudelski
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VI Kongres Kobiecości
W dniu 18 marca 2023 roku w Centrum Kultu-

ry i Promocji odbył się VI Kongres Kobiecości pod 
hasłem „Zadbaj z nami o swój Body & Mind”. Był 
to niesamowity czas dla wspaniałych kobiet, które 
mogły skorzystać z bogatego programu przygo-
towanego dla nich na ten dzień. Były więc wykład 
„Pierwsze Kroki do Zdrowego Odchudzania”, po-

łączony z analizą składu ciała oraz indywidualny-
mi konsultacjami i zdrowym poczęstunkiem. Panie 
miały okazję posłuchać ciekawych informacji na 
temat odporności psychicznej w świecie ciągłych 
zmian, które niesie nam współczesność. Zasa-

dę inspiracji „Niech Nas widzą, niech nas słyszą” 
przedstawiła Maria Zawadzka – trenerka aktorska 
i wystąpień „na żywo”. Warsztat prowadzony był 
w atmosferze zabawy z nastawieniem na pozytyw-
ne podejście do życia.

Na Kongresie nie mogło zabraknąć makijażo-
wych trików, masażu oraz tapingu twarzy w wyko-
naniu pań z „Ambasady Piękna”. Jeśli mowa o ma-
kijażu to trzeba dodać, iż moda to bliski kobietom 

temat, bez którego kongres nie mógłby się odbyć. 
Uczestniczki warsztatów krawieckich prowadzo-
nych przez niezastąpioną Magdalenę Kułaga po-
chwaliły się modowymi trendami, które powstały 
podczas Ich cotygodniowych spotkań krawieckich.

W trakcie kongresu panie mogły zakupić wy-
roby rękodzielnicze oraz aromatyczną kawę od 
lokalnych wystawców. Miłym akcentem wieczoru 
był wspólny taniec rumby-manany w wykonaniu 
instruktorki Anny Zając.

Wytańczone sukcesy naszych 
baletmistrzyń

Spieszymy do Was, aby podzielić się świeżut-
kimi newsami, naszymi wrażeniami i sukcesami po 
ogólnopolskim Turnieju „DANCE&ACRO”, który 
odbył się w niedzielę 19 marca br. w Myślenicach. 
Pojechaliśmy tam zaprezentować się przed wspa-
niałą i szeroką publicznością, ciesząc się najbardziej 
z tego, że możemy wspólnie wystąpić i przeżyć ta-
kie cudowne chwile. Wróciliśmy z turnieju bogatsi 
o kolejne doświadczenia, z pięknymi wrażeniami, 
wspomnieniami oraz Pucharami i Medalami!

Grupa podstawowa zajęła I miejsce w przedzia-
le wiekowym 5–7 lat– kategoria balet; 

Grupa średnia 8–11 lat zajęła II miejsce;
Grupa starsza 12–15 lat – I miejsce. Obie grupy 

w kategorii balet.
Zaprezentowały się także dwa nasze duety: 

w kategorii balet (wiek 8–11 lat), w choreografii 
Pizzicato – zajęłyśmy II miejsce. A nasz Czerwony 
Kapturek i Wilk zdobył I miejsce! Jestem taka dum-
na z Was wszystkich!

Dziękujemy naszym pedagogom tańca pani 
Magdzie i pani Hani za ciężką pracę i wspaniałe 
choreografie. Dziękuję Wszystkim Tancerkom za 
pełne skupienie, Wasz taniec i naprawdę super 
zdyscyplinowanie, pilnowanie się i pomaganie so-
bie nawzajem! Dziękuję niezawodnej kostiumo-
graf Justynie za kolejny wspólny projekt i pomoc 
w przygotowaniu kostiumów. Dziękuję Rodzicom 
za cierpliwość i współpracę! Dziękuję Centrum 
Kultury i Promocji za wsparcie i umożliwienie zor-
ganizowania dodatkowych prób. Jeszcze raz brawo 
dla naszych baletnic, które dały z siebie wszystko. 
A już od poniedziałku wróciliśmy do ciężkiej pracy 
na treningach, gdyż dobrze wiemy, że systema-
tyczność, wytrwałość pozwoli nam w przyszłości 
na jeszcze większą swobodę w tańcu i bawienie się 
nim.

Ania Mucha-Nowak – AMart Studio

Seniorzy i komputery
Ruszyła kolejna tura zajęć rozwoju kompetencji 

cyfrowych seniorów. Krok po kroku uczymy na-
szych kursantów obsługi komputera i bezpieczne-
go poruszania się w internecie. Na naszych szkole-
niach każdy uczestnik pracuje we własnym tempie. 

Po opanowaniu podstaw przechodzimy na kolejne 
poziomy, ucząc się jak korzystać z komunikacji onli-
ne, e-usług, zakupów, edukacji czy rozrywki w sieci.

Zapraszamy do zapisów na kolejne spotkania 
komputerowe dla seniorów w naszym CKIP.
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Nasi judocy na turnieju  
w Bogumiłowicach

W dniu 12 marca 2023 r. zawodnicy CENTRUM 
JUDO K-L w składzie mieszanym (chłopcy i dziew-
częta) wystartowali w Drużynowym Turnieju Judo 
Dzieci Im. CC płk Adama Boryczki.Turniej ten od-
był się w hali SP w Bogumiłowicach, gmina Wierz-
chosławice. W zawodach rywalizowało 5 drużyn: 
MKS Pałac Młodzieży Tarnów, MOSIR Tuchów, 
Judo Tora Wierzchosławice, UMKS Żak Kielce 
oraz nasze CENTRUM JUDO K-L.

W naszej drużynie wystąpili: Barbara Dzie-
dzic, Krzysztof Dziedzic, Lena Korcala, Kornelia 
Wątor, Adam Łach, Kacper Chrustek, Mariusz 
Chromniak i Dawid Kowal.

Walki z udziałem naszych zawodników były 
bardzo zacięte i wyrównane. W niektórych nawet 
przepisowa minutowa dogrywka nie przynosiła 
rozstrzygnięcia. Ostatecznie zespół CENTRUM 
JUDO K-L zajął IV miejsce. Swoją szansę na III loka-

tę drużyna straciła w meczu z MOSiR Tuchów, kie-
dy to prowadząc 2:0 ostatecznie została pokonana 
3:5. Dziękujemy zawodnikom za udział i reprezen-
towanie naszej Gminy. Gratulujemy wygranych 
walk i postawy godnej sportowca który rywalizo-
wał o jak najwyższy cel, o zwycięstwo.

Sukces Maksymiliana Mika  
w Krakowie

Reprezentujący CENTRUM JUDO K-L Maksy-
milian Mik w dniu 11 marca br. w silnie obsadzonym 
Międzynarodowym Judo DRAGON Cup w Kra-
kowie–Nowej Hucie, który odbył się na hali „Su-
che Stawy” zdobył I miejsce w wadze U15 – 73 kg. 
Maksymilian pokonał dwu zawodników przed cza-
sem. Osiągnięcie tego sukcesu nie przyszło jednak 
łatwo i wymagało tak umiejętności technicznych 
jak i wytrzymałości fizycznej. Sukces Maksymilia-
na nie byłby możliwy, gdyby nie czas poświęcony 
przez niego na intensywne treningi w czasie ferii 
zimowych, kiedy to uczestniczył w zgrupowaniu 
kadry wojewódzkiej KOZJudo. 

Pozostali nasi zawodnicy startujący w zawo-
dach: Weronika Dzioba, Rafał Skowron, Oskar Sto-
dolny, Szymon Frań i Antoni Czajka odpali z rywa-
lizacji w eliminacjach. Najbliżej podium był Antoni 

Czajka który ostatecznie zajął V miejsce, w wadze 
U13 – 42 kg. 

Dziękujemy naszym zawodnikom za reprezento-
wanie naszej Gminy, a Maksymilianowi gratulujemy 
zdobytego medalu i życzymy dalszych sukcesów. 

AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

2120



MARZEC 3/353 MARZEC 3/353

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

2322

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

Goszcza na powstańczym szlaku
W bieżącym roku obchodzimy 160 rocznicę 

wybuchu Powstania Styczniowego. Z dziejami tego 
największego w XIX stuleciu polskiego zrywu nie-
podległościowego na trwałe związana jest historia 
Goszczy. To właśnie w tej miejscowości w dniach 
od 6 do 11 marca 1863 roku przebywał jeden z naj-
większych oddziałów powstańczych dowodzony 
przez generała Mariana Langiewicza. To w Goszczy 
generał Langiewicz został mianowany powstań-
czym Dyktatorem.

Od roku 1999 miejscowa szkoła podstawo-
wa nosi imię generała Mariana Langiewicza i od 
tego też czasu organizowany jest Dzień Patrona 
Szkoły, który jest jednym z najważniejszych świąt, 
nie tylko dla uczniów tej szkoły, ale całej lokalnej 
społeczności.

W tym roku obchody Święta Patrona Szkoły 
zorganizowane zostały w sobotę 11 marca w spo-
sób wyjątkowo uroczysty. Rozpoczęła je uroczy-
sta, okolicznościowa Msza święta, odprawiona 

w kościele parafialnym pw. Św. Wawrzyńca przez 
proboszcza parafii w Goszczy księdza kanonika 
Andrzeja Orlikowskiego. Po jej zakończeniu licznie 
przybyli Goście, wśród których byli: Wójt Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Słomniki Paweł Knafel, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
Małgorzata Doniec, Radni Powiatu Krakowskiego 
Beata Bartoszek i Włodzimierz Tochowicz, Radny 
Gminy Radosław Zębala, Sołtysi Goszczy – Adolf 
Siudek, Sadowia – Krystyna Broś, Marszowic – 
Andrzej Natkaniec, Prezes OSP Goszcza – Henryk 
Dutkiewicz, Naczelnik OSP Goszcza – Łukasz Dut-
kiewicz, przedstawiciele Gminnej Rady Seniorów 
oraz organizacji pozarządowych obejrzeli specjal-
nie na tę okazję przygotowany przez uczniów szko-
ły w Goszczy, pod kierunkiem pedagogów Iwony 
Żak i Magdy Włosowicz-Ciesielskiej, okoliczno-
ściowy program artystyczny. Jego dopełnieniem 
muzycznym był koncert utworów patriotycznych, 
w wykonaniu orkiestry dętej OSP Goszcza „TON”, 
pod kierunkiem jej kapelmistrza Eugeniusza Sokoła.

Dalsza część obchodów Święta Patrona odby-
ła się już w budynku szkolnym, gdzie można było 
obejrzeć wystawę prac plastycznych autorstwa 
uczniów szkoły, które poświęcone były postaci 
generała Mariana Langiewicza i dziejom Powstania 
Styczniowego, a także degustować, specjalnie na 
ten dzień przygotowane przez Radę Rodziców, Sto-
warzyszenie „Aktywna Wieś w Goszczy i Sadowiu 
oraz Stowarzyszenie „Za Miastem” z Marszowic, 
potrawy lokalne.

Warsztaty ceramiczne w naszym 
Centrum Kultury

8 marca br. ruszyły w naszym Centrum Kultury 
i Promocji cykliczne warsztaty ceramiczne. Pod-
czas nich uczestnicy poznają różne techniki pracy 
z gliną. W czasie zajęć wykonują skarbonki, dzwo-
neczki, ozdoby świąteczne, miseczki, talerzyki 
z kwiatkami, tulipany, talerzyki sowy, wielkanocne 
kurki oraz wiele innych fascynujących dekoracji. 
Zajęcia prowadzone są w miłej i życzliwej atmosfe-
rze dla dwóch grup wiekowych: w środy od godziny 
15.00 – grupa młodsza czyli dzieci od 5 lat, a od go-
dziny 16.00 młodzież i dorośli. Celem warsztatów 
jest rozwój pasji i zainteresowań artystycznych na-
szych mieszkańców. Koszt udziału w pojedynczych 

zajęciach to 25 zł, zapisy poprzez formularz na 
stronie internetowej www.ckip.pl.

Popołudnie z Ekodoradcami
W dniu 15.03.2023r. w siedzibie Klubu  

„Senior  +” w Zastowie, odbyło się spotkanie Eko-
doradców z Urzędu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
z Mieszkańcami. Jego uczestnikom, za pomocą pre-
zentacji multimedialnej, przedstawiono główne za-
łożenia programu priorytetowego „Czyste Powie-
trze”. Podczas dyskusji, w dalszej części spotkania, 
przybliżono procedurę uzyskania dofinansowania 
na wymianę kotła i termomodernizację budynków 
(wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, ocieple-
nie budynku). Ekodoradcy odpowiadali na pytania 
i wątpliwości mieszkańców dotyczących wymiany 
nieefektywnych źródeł ogrzewania oraz termomo-
dernizacji budynków. Mieszkańcy biorący udział 
w spotkaniu otrzymali ulotki dotyczące PP „Czyste 
Powietrze” oraz aktualnej uchwały antysmogowej, 
zostali również obdarowani drobnymi upominkami. 
Przypominamy, iż aktualne informacje dotyczące 
programu „Czyste Powietrze” dostępne są na stro-
nie: https://www.wfos.krakow.pl/ogloszenie-o-zmia-
nie-programu-priorytetowego-czyste-powietrze-od-d-

nia-03-01-2023-r/
Ekodoradcy, zatrudnieni w Urzędzie Gminy, 

cały czas są do Państwa dyspozycji i na bieżąco 
opracowują i przekazują kolejne wnioski do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kra-
kowie. Punkt konsultacyjno-informacyjny progra-
mu „Czyste Powietrze” znajduje się w Urzędzie 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca , Referat Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Odpadami, I piętro, tel. 
12 387 14 10 wew. 41, mail: ekoteam@kocmyrzo-
w-luborzyca.ug.gov.pl
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O działalności Klubu Seniora  
w Kocmyrzowie

Klub Seniora w Kocmyrzowie to miejsce spo-
tkań dla osób starszych w wieku 60 +( zwanych da-
lej Seniorami), ale nie tylko. Klub stał się miejscem 
integracji różnych grup społecznych. Przychodzą 
tutaj dzieci, młodzież i dorośli. Jednak podstawą 
działalności Klubu są i nadal będą szeroko pojęte 
działania wspierające Seniorów, co w moim odczu-
ciu jako Kierownika Klubu jest w pełni realizowane. 
W swej pracy na rzecz Klubu staram się ,aby oferta, 
która jest przedstawiana klubowiczom wpływała 
na ich rozwój psychofizyczny. Dążeniem moim jest, 

aby każdy z seniorów-klubowiczów czuł się tu swo-
bodnie i aby mógł realizować swoje pasje i zamiło-
wania. Oczywistym bowiem jest to, że tego typu 
działania wpływają na rozwój intelektualny, fizycz-
ny a także psychiczny Seniorów. Poza tym, ponie-
waż w większość Seniorzy są osobami samotnymi, 
bliskość drugiego człowieka oraz jego obecność 
daje im poczucie bezpieczeństwa, a także wsparcia 
w trudnym dla nich codziennym życiu. Jak zauwa-
żyłam na przestrzeni lat między Klubowiczami 
zawiązały się bardzo serdeczne relacje. Seniorzy 
wspierają się i pomagają sobie wzajemnie. Gdy 
w relacjach pomiędzy nimi (co jak to w życiu bywa 
– także ma miejsce), pojawiają się zdarzenia pełne 
emocji, gniewu, złości; dzięki zawiązanej zażyłości 
w większości przypadków udaje się rozładować po-
wstałe konflikty. Umiejętność rozróżniania rzeczy 
ważnych od błahych , umiejętność wybaczania dro-
biazgów – to zaleta ludzi dojrzałych. Ludzi, którzy 

wiele w życiu przeszli i doświadczyli. Oferta, która 
jest przedstawiana Klubowiczom, jest w rzeczywi-
stości tworzona tak naprawdę przez nich samych. 
To ich zamiłowania, pasje, aktywność fizyczna 
i intelektualna tworzą harmonogram codziennej 
aktywności klubowej. Tak to u nas już jest, że od 
lat główną aktywnością klubowiczów są rehabili-
tacyjne ćwiczenia ruchowe. Są to: nordic walking, 
fitness dla seniorów, ćwiczenia prowadzone dla 
zdrowego kręgosłupa czy też taniec. To właśnie 
kilkuletnie ćwiczenia wpłynęły na tak znakomitą 

kondycję fizyczną seniorów, której mogą im po-
zazdrościć młodzi. Fakt istnienia miejsca spotkań 
Seniorów doprowadził do powstania faktycznego 
ośrodka społeczno-kulturalnego. Z pomieszczeń 
klubowych korzystają harcerze, Kolo Gospodyń 
Wiejskich i ostatnio nawet miłośnicy gry w sza-
chy. Twórcze prace klubowe pozwalają przygoto-
wać podarunki, przydatne wówczas, gdy w klubie 
mają miejsce obchody Dnia Dziecka, Mikołaja, czy 

Działalność Klubu „Senior +”  
w Zastowie 

W miesiącu marcu seniorzy z Klubu „Senior+” 
w Zastowie uczestniczyli licznych, zorganizowa-
nych dla nich spotkaniach. Były to m.in. spotkania z : 

• dr Marcinem Chorązkim pracownikiem 
Oddziału IPN w Krakowie, który z okazji 
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy wy-
klętych” przybliżył działalność podziemia 
antykomunistycznego w Polsce w latach 
1944–1956,

• ekodoradczyniami Urzędu Gminy, które 
przybliżyły informację o Programie „Czyste 
Powietrze”i jego realizacji w naszej gminie, 

• Urszulą Ptak – kierownik Centralnego Labo-
ratorium w Proszowicach, która poruszyła 
bardzo ważny temat, jakimi są regularne ba-
dania profilaktyczne.

Członkowie Klubu uczestniczyli również 
w warsztatach z szydełkowania, prowadzonych 
przez panią Elżbietę Zielińską oraz angażowali się 

w taneczne zajęcia inspirowane rytmami brazylij-
skimi „RITMO do BRAZIL”, pod okiem instruktorki 
Agaty Łudzik. 

W Klubie w Zastowie odbyło się również spo-
tkanie integracyjne z Gminną Radą Seniorów, pod-
czas którego świętowaliśmy takie świeta jak: Dzień 
Kobiet, Dzień Mężczyzn i Międzynarodowy Dzień 
Sołtysa. 

Oprócz tych okolicznościowych spotkań nasi 

też warsztaty tematyczne dla dzieci z pobliskich 
szkół. Wena twórcza seniorów powoduje, że wy-
konują oni przedmioty rękodzielnicze, sprzeda-
wane z powodzeniem na charytatywnych akcjach.
Warto nadmienić o stworzonym przez Seniorów 
„Domku na książki”, który od lat jest idealnym 
plenerowym miejscem wymiany interesujących 
pozycji wydawniczych dla wszystkich. Sami Senio-
rzy są dumni ze swoich działań do tego stopnia, 
że zakładają kronikę Klubu, aby pozostawić w pa-

mięci ich dokonania. Podsumowując: „prowadzony 
przeze mnie Klub Seniora w Kocmyrzowie bardzo 
dobrze spełnia cele integracyjne, wspierające 
i aktywizujące jakie stoją przed pomocą społeczną 
w kontekście zmian demograficznych i starzenia 
się społeczeństwa (również i mieszkańców Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca)”.

Magdalena Tańska
Kierownik Klubu Senior+ w Kocmyrzowie
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seniorzy regularnie, dwa razy w tygodniu, spotyka-
ją się w dwu grupach na zajęcia z fizjoterapeutką. 
Kolejne regularnie organizowane zajęcia to zajęcia: 
plastyczne, techniczne oraz artystyczne, które po-
magają naszym seniorom wyrazić siebie przez sztu-
kę. Podczas tych zajęć zostały przygotowane kartki 
świąteczne wraz z życzeniami oraz jajka ozdobne, 
które w najbliższym czasie przedświątecznym tra-
fią do osób chorych i samotnych. 

Nasze Klubowiczki, podczas tych zajęć przygo-
towywały także kwiaty z bibuły, które posłużą do 
wykonania Palm Wielkanocnych. W Klubie „Se-
nior +” w Zastowie odbyła się również zbiórka ko-
ciej karmy, która została przekazana Fundacji „Koci 
Dom”. Oprócz tego odbywają się zajęcia „klubowe”, 
takie jak: gry planszowe, czy kącik literacki i filmo-
wy. W najbliższym czasie Klub „Senior +” w Zasto-
wie uda się na wiosenny koncert charytatywny 

„Gwiazdy dla autyzmu”, który odbędzie się w No-
wohuckim Centrum Kultury.

Sylwia Zawalska-Wierzbińska 
Kierownik Klubu „Senior+” w Zastowie

Segreguj olej!
Przypominamy o trwającej akcji zbierania zu-

żytego oleju. W 30 punktach na obszarze naszej 
gminy, można odnaleźć czarno-pomarańczowe 
pojemniki, do których należy wrzucać butelki z ole-
jem lub innym tłuszczem spożywczym. Każdy z nas 
znajdzie w swojej kuchni zużyty tłuszcz lub olej 
jadalny, który można poddać segregacji i przetwo-
rzeniu. Ponownie wykorzystać, można nie tylko 
olej ze smażenia, ale również z ryb w puszkach lub 
olej z sałatek. Do segregacji nie potrzebujemy ni-

czego specjalnego. Wystarczy zwykła butelka PET 
z zakrętką, np. po wodzie mineralnej lub słodkim 
napoju, do której zlejemy wykorzystany olej. Pozy-
skane w ten sposób tłuszcze zostaną przetworzone 
i posłużą jako surowiec do wyprodukowania bio-
paliwa, które ograniczy potrzebę wykorzystania 
paliw kopalnych, a dodatkowo poprawimy stan śro-
dowiska naturalnego oraz instalacji kanalizacyjnej 
w naszych domach.

Apelujemy do mieszkańców gminy  
o nie wypalanie traw na polach  
i miedzach

Wczesna wiosna to okres, w którym odnotowu-
jemy wyraźny wzrost liczby pożarów na nieużyt-
kach i łąkach. Powodem tego stanu rzeczy jest 
nadal popularne wśród ludzi, przekonanie, iż spale-
nie suchej trawy użyźni glebę, przyspieszy wzrost 
młodej trawy i zredukuje ilość chwastów. Nieste-
ty oczyszczanie w ten sposób gruntów przynosi 
więcej szkód niż pożytku. Wypalenie wierzchniej, 
najżyźniejszej próchniczej warstwy gleby pociąga 
za sobą obniżenie jej wartości użytkowej nawet na 
kilka lat. Zahamowane zostają naturalne procesy 
rozkładu pozostałości roślinnych, dzięki którym 
tworzy się urodzajna warstwa gleby.  

Wypalanie traw i zakrzaczeń powoduje śmierć 
organizmów, żyjących w wierzchnich warstwach 
gleby, które mają duży wpływ na jej strukturę i wła-
ściwości fizyczne. W trakcie pożarów zniszczeniu 
ulegają siedliska wielu pożytecznych zwierząt. Nie-
odwracalnie uszkadzane są miejsca lęgowe ptaków. 

Osoby, które decydują się na wypalanie traw, 
najczęściej przekonane są, że w pełni kontrolują sy-
tuację i w razie potrzeby, w porę uciekną przed za-
grożeniem. W przypadku gwałtownej zmiany kie-
runku wiatru pożary bardzo często wymykają się 
spod kontroli i stają się śmiertelnym zagrożeniem 
dla podpalaczy. Niekontrolowane rozprzestrzenia-
nie się ognia stanowi ogromne zagrożenia także dla 
kompleksów leśnych i zabudowań. Powstałe zady-
mienie powoduje ponadto zmniejszenie widoczno-
ści na drogach, co może prowadzić do powstania 
groźnych w skutkach kolizji i wypadków.

Należy wyraźnie stwierdzić, iż wypalanie traw 
jest prawnie zakazane. W ustawie z 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody wprowadzono zakaz 
wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pa-
sów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzci-
nowisk i szuwarów. Za łamanie tego zakazu grożą 
sankcje karne w postaci grzywny albo aresztu. 

Zakaz wypalania traw jest również jednym z wy-
mogów dobrej kultury rolnej. Jego przestrzeganie 
jest konieczne między innymi w ramach systemu 
dopłat bezpośrednich i stanowi jedną z tzw. zasad 
wzajemnej zgodności – katalogu wymogów i ogra-
niczeń, jakim podlegają rolnicy korzystający z tych 

dopłat. Za wypalanie traw Agencja Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa może nałożyć na rol-
ników karę finansową w postaci zmniejszenia (od 
5 do 25%), a w skrajnych przypadkach nawet ode-
brania wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich 
za dany rok.
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20 lat istnienia na rynku – dziękuję 
za zaufanie

Z dumą i wielką radością mam przyjemność 
poinformować Państwa, że w roku 2023 firma  
Instalacje Sanitarne Wod-Kan-Gaz-C.O. Kryus  
Rafał obchodzi jubileusz 20-lecia swojej działalno-
ści. Chciałbym podkreślić, iż 20 lat istnienia firmy 
nie byłoby możliwe bez zaufania, którym obdarzyli 
mnie Klienci i Partnerzy Handlowi. Tegoroczny Ju-
bileusz to wspaniała okazja, aby Im wszystkim po-
dziękować – dzięki Wam i dla Was firma istnieje już 
tyle lat.

Dziękuję wszystkim członkom mojego zespołu, 
z którym wspólnie podejmowałem i nadal podej-

muję wiele wyzwań. Dziękuję Wam za zaangażo-
wanie, kreatywność i trud włożony w codzienną 
pracę. Mam nadzieję, że kolejne lata naszej wspól-
nej działalności będą równie owocne i wartościo-
we, jak podczas minionych 20 lat.

W tym miejscu niech wolno mi będzie życzyć 
Państwu i sobie kolejnych wielu lat równie udanej 
współpracy. 

Rafał Kryus
Instalacje Sanitarne Wod-Kan-Gaz-C.O.
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